22 CURSO

Horario MPGS 2019-2020

SEPTIEMBRE

lunes

martes

miércoles

jueves

viernes

2

3

4

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

Bienvenida/Reunién C. M1 Amigos

Metodologia de la informacion y de
la investigacion. J. De la Fuente (1h)
y Gonzalo Arrondo (2h) M1 Amigos

Fund. y hab. basicas. Martifio R. M1

Metodologia de la informacion y de
la investigacion. Gonzalo Arrondo

Apertura de curso (dia no
lectivo)

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

9

10

11

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

Psicofarmacologia. Ignacio Morén

Metodologia de la informacion y de
la investigacion. J. De la Fuente

Fund. y hab. B.S: Conectando clinica
con investigacion. Martifio
Rodri M1 Amigos

Psicofarmacologia. Ignacio Morén

Metodologia de la informacion y de
la investigacion. J. De la Fuente

Psicofarmacologia. Ignacio Morén

15:00

16:00

17:00

18:00

Psicofarmacologia. Ignacio Morén

Psicofarmacologia. Ignacio Morén

(15.30 a 17.30h) Psicofarmacologia.
Ignacio Morén

(15.30 a 17.30h) Psicofarmacologia.
Ignacio Morén

19:00

14

15

16

17

18

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

Fundamentos y habilidades basicas
en TFS: Primera entrevista. Paloma
de Cendra (10-13.30h)

Fundamentos y habilidades basicas
en TFS: Bases de la intervencién
familiar sistémica. Teresa Barrera

Metodologia de la informacion y de
la investigacion. J. De la Fuente

15:00

16:00

17:00

Fundamentos y habilidades bésicas
en TFS: Primera entrevista. Paloma

Fundamentos y habilidades basicas
en TFS: Bases de la intervencion
familiar sistémica. Teresa Barrera
(15.30-18.30)

18:00 de Cendra (16-19.30h)
19:00
21 22 23 24 25
9:00 Metodologia de la informacion y de i haeiicadeclbacicas Metodologia de la informacion y de
. L en TFS: Intervencion en terapia . e
10:00 la investigacion. J. De la Fuente " la investigacion. J. De la Fuente
familiar en el contexto escolar.
11:00 Teresa Barrera
12:00 Escuelas en terapia familiar y cuidado del
terapeuta: Apego y terapia familiar.
13:00 Teresa Barrera Aula 12 Amigos
15:00 Apego y terapia familiar. Teresa Barrera
. Fundamentos y habilidades basicas M1 Amigo:
16:00 en TFS: Intervencion en terapia
17:00 familiar en el contexto escolar.
18:00 Teresa Barrera
19:00
28 29 30 1 2
9:00 Escuelas en terapia familiar y Metodologia de la informacion y de . | Ny
n a P t
10:00 cuidado del terapeuta: Terapia Escuelas en terapia familiar y la investigacion. J. De la Fuente _ Cuid:szz::;::‘;: Laarrfl;rl:;'“\; de
11:00]| sistémica familiar breve centradaen |  cuidado del terapeuta: Terapia (11.15h-14.30h) Habilidades [EER

terapéuticas (Il):  Terapia de pareja:

origen de terapeuta. Clara de

12:00 soluciones. Marta Gonzélez focalizada en las emociones. Dolores ¥
——— S Fundamentos y trabajo de casos. Cendra
13:00 Clara de Cendra
15:001—75303 13.30n) Terapia sistémica
16:00 f:::ml‘llar bre'\\/: crtent(:ada 'eln (16-19.30h) Habilidades terapéuticas
17:00 E2 ucmne:’. ad glionzeiez (I1): Terapia de pareja: Fundamentos
18:00 escador y trabajo de casos. Clara de Cendra
19:00

** El aula es la Dynamobel del Edificio Amigos a excepcion de algunas ocasiones indicadas en el mismo horario




Festivo: Nuestra Sra. Del Pilar

OCTUBRE

abuso sexual y otros (I). Marta de
Prado

Terapia sexual: Fundamentos y trabajo de
casos. Teresa Sudrez del Villar

9:00
10:00 (9-12.30h) Habilidades terapéuticas (Il): Terapia
(10-13.30h) Habilidades terapéuticas (I): =y ‘”"“a’“:::::;:':“’l":;’:e o Jleesa
11:00 Tratamiento del trauma familiar: violencia
intrafamilia, abuso sexual y otros (I). Marta de
12:00 Prado
13:00
15:00
16:0
(16-19.30h) s terapéuticas (Il): - - '
17:00| Tratamiento del trauma familiar: violencia (16-19.30h) Habilidades terapeuticas (ll):

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00




12:00

13:00

Habilidades terapéuticas (I1):
Tratamiento del trauma familiar:
violencia intrafamiliar, abuso sexual
y otros (Il). Olatz Ormaechea

abilidades terapéuticas (IT):
Aplicaciones y casos practicos.

Martifio Rodriguez AULA
SIMULACION

15:00

16:00

17:00

18:00

(15.30 a 18.30h) Habilidades
terapéuticas (11): Tratamiento del
trauma familiar: violencia
intrafamiliar, abuso sexual y otros
(I1). Olatz Ormaechea

19:00

20:00|

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00|

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00|




DICIEMBRE

lunes

[martes

miércoles

jueves

viernes

30

2

3

4

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

Festivo: Traslado de San
Saturnino

Festivo: Constitucion Espafiola

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

10

11

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

Festivo: Traslado Fiesta de la
Constitucid

Festivo: La Inmaculada

C

de la Virgen

Defensas TFM

GRADUACION

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

Defensas TFM

14

15

16

17

18

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

NOTA: Las fechas para la segunda convocatoria del Trabajo fin de Master: 11 enero depdsito y 21y 22 de enero las defensas
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